2012 2011 
Compuimagen Corp K2 S.A.(1) 136,010 180,000 

Aportes a Futuras Inversiones (2) 455,903 495,394 

Total 591,913 675,394 

(1) Los saldos de esta cuenta corresponden a un crédito concedido a COMPUIMAGEN 

CORP K2 S.A., por US$ 180.000 (Ciento ochenta mil con 00/100) con un plazo de 
36 meses y que devenga intereses a una tasa del 12% anual. 

(2) La Compañia está aportando equipos de computación para la constitución de una 
nueva sociedad que construirá dos DATA CENTER ubicados en las ciudades de 
Quito y Guayaquil respectivamente para ofrecer servicios de renta de espacio físico e